
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12  октября 2023 г.                                  № 9/73  

  
г. Красноуфимск  

 

Об итогах муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства организаторов выборов «Лига УИК»   

 

На основании пункта 2.5. Положения о конкурсе профессионального 

мастерства организаторов выборов «Лига УИК», утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от  

31 мая 2023 г. №10/64 «О конкурсе профессионального мастерства 

организаторов выборов «Лига УИК», рассмотрев итоговый протокол 

конкурсной комиссии муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства организаторов выборов «Лига УИК», в соответствии с решением 

Красноуфимской районной территориальной избирательной комиссии от 15 

сентября 2023 года №8/68 «О конкурсе профессионального мастерства 

организаторов выборов «Лига УИК», Красноуфимская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Определить победителем муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» 

участковую избирательную комиссию избирательного участка № 503 и 

наградить памятным знаком «Лучшая УИК Красноуфимского района 

победитель конкурса профмастерства среди организаторов выборов «Лига 

УИК». 

2. Направить участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 503 для участия в межтерриториальном этапе конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» в 



2 

 

Западный межтерриториальный центр обучения организаторов выборов и 

иных участников избирательного процесса, повышения правовой культуры 

избирателей Свердловской области. 

3. Наградить за участие муниципальном этапе конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» 

участковые избирательные комиссии избирательных участков № 461, № 476, 

№ 500, № 510 памятными знаками «Лучшая УИК Красноуфимского района 

по результатам конкурса профмастерства среди организаторов выборов 

«Лига УИК». 

4. Разрешить использовать участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков № 461, № 476, № 500, № 503, № 510 памятные знаки 

на информационных стендах участковых избирательных комиссий. 

5. Направить настоящее решение в Западный межтерриториальный 

центр обучения организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышения правовой культуры избирателей Свердловской 

области.  

6. Разместить  настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии Протасевич Н.В. 

 
Председатель 

Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

 Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 


